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Spørgsmål 

Hvilke overvejelser har regeringen i forbindelse med, at internationale eksperter, herunder 

FN, mener at illegal handel med cigaretter ofte er med til finansiering af bl.a. grænseover-

skridende kriminalitet, og giver det ikke anledning til at ønske et overblik over omfanget 

af illegal handel med tobaksprodukter i Danmark? 

 

Svar 

Skatteministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra 

SKAT, der har oplyst følgende: 

  

”SKAT udfører i samarbejde med vores nabolande en effektiv monitorering af den illega-

le handel med tobak på baggrund af en efterretningsbaseret indsats. Der er allerede man-

ge initiativer, der udføres sammen med de nordiske lande under Nordisk Toldadministra-

tivt Råd og med vore europæiske naboer blandt andet sammen med EUROPOL, Kom-

missionens svigsenhed (OLAF) og Verdens toldorganisationen (WCO). 

 

Derudover er der samarbejde med Rigspolitiet og politikredsene og det nordiske politi- 

og toldsamarbejde. 

 

Det er SKATs opfattelse, at der allerede er et overblik over omfanget af den illegale han-

del med tobaksprodukter i Danmark og i nabolandene. 

 

Danmark spiller en forholdsvis lille rolle på det illegale tobaksmarked, hvis man fx sam-

menligner Danmark med nogle af vores nabolande. Det internationale Tax and Invest-

ment Center har vurderet de forskellige brændpunkter i Europa, når det drejer sig om 

illegale tobaksprodukter. For Danmarks vedkommende vurderes det, at det illegale mar-

ked udgør under 5 pct. I Sverige vurderes markedet at udgøre mellem 5,1 pct. og 10 pct., 

mens det i Tyskland, Polen og Storbritannien vurderes at udgøre mellem 10,1 pct. og 20 

pct. I nogle af de baltiske lande vurderes markedet for illegale tobaksprodukter at udgøre 

mere end 20 pct.” 

 

De undersøgelser, der henvises til, indgår – lige som andre tilsvarende undersøgelser – 

således i SKATs arbejde omkring bekæmpelse af illegal indførsel af cigaretter mv. 

 

Regeringen ser på denne baggrund ingen anledning til at iværksætte egne undersøgelser 

ud over dem, der allerede foretages.  
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